
KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

ze 31. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 8.1.2020 v 16.00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Patrik Pizinger, Ing. Lubomír Kovář, Ing. Petr Čavojský, Karel Hermann, Petr Schaller, 

                  Ing. Milan Rusev, Ing. Eliška Stránská, Michal Šťovíček, Jiřina Vrábelová,  

                  Bc. Pavel Čekan  

                   

Omluveni: Bc. Iva Kalátová 

 

Neomluveni: ----- 

 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Josef Janů (člen Rady KK), 

  Ing. Irena Krolopová (vedoucí odboru),  

             Ing. Jan Novotný (stálý host na základě usnesení č. 23/05/17),  

              Bc. Věra  Dimová (stálý host na základě usnesení č. 23/05/17),  

  Mgr. Petra Banzetová (zapisovatel), 

  Mgr. Jaroslava Pokludová (Odbor kultury, památkové péče, lázeňství  

  a cestovního ruchu, bod č. 4), 

  Mgr. Lubomír Zeman (bod č. 4), 

  Ing. Vlastimil Veselý (KARP, bod č. 5, 6), 

  Ing. Jana Bělohoubková (ORR, bod č. 6), 

  Ing. arch. Jana Kaválková (ORR, bod č. 6), 

  Bc. Jaroslav Sobotka (ORR, bod č. 6) 

   

Jednání zahájil v 16:00 hodin a ukončil v 17:30 hodin předseda Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. Členové Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Karlovarského kraje schválili následující program a účast pozvaných hostů k jednotlivým bodům 

jednání. 

 

 

1. Úvod  

2. Zahájení a schválení přizvaných hostů 

3. Informace k personální změně na pozici vedoucího odboru regionálního rozvoje 

4. Koncepce památkové péče Karlovarského kraje – připomínkování materiálu před předložením 

Radě a Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

5. Projekt Smart Akcelerátor 2.0 – schválení uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování projektu a dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

6. Zpráva o činnosti Odboru regionálního rozvoje za rok 2019, plán činnosti na rok 2020 vč. p.o. 

7. Zpráva o činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Sekretariátu Regionální stálé 

konference za rok 2019 

8. Harmonogram jednání VRR pro rok 2020 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 

pro: 10      

 
Schváleno: ANO 



Program jednání: 

 

      

2) Zahájení a schválení přizvaných hostů 

 

usnesení č. 170/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje účast hostů na jednání výboru 

v souladu s čl. III. odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Karlovarského kraje: 

 

Ing. Josef Janů, Ing. Jan Novotný, Bc. Věra  Dimová, Ing. Irena Krolopová, Mg. Petra Banzetová,  

Mgr. Jaroslava Pokludová, Mgr. Lubomír Zeman, Ing. Vlastimil Veselý,  

Ing. Jana Bělohoubková, Ing. arch. Jana Kaválková, Bc. Jaroslav Sobotka. 

 

pro:         10      

       

Schváleno: ANO 

 

 

3) Informace k personální změně na pozici vedoucího odboru regionálního rozvoje 

 

usnesení č. 171/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí personální změnu  

na pozici vedoucího odboru regionálního rozvoje. Touto funkcí je od 1.1.2020 pověřena  

Ing. Irena Krolopová. 

 

pro:         10      

       

Schváleno: ANO 

 

 

4) Koncepce památkové péče Karlovarského kraje – připomínkování materiálu před předložením 

Radě a Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

usnesení č. 172/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Koncepci památkové péče Karlovarského kraje 

v předloženém znění. 

 

pro:         9 (odchod pí. Vrábelové v 16:20 hod)     

       

Schváleno: ANO 

 

 

5) Projekt Smart Akcelerátor 2.0 – schválení uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování projektu a dodatku č. 1 

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

 

usnesení č. 173/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 



 bere na vědomí informaci o přidělení podpory a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

18_055/0013938-01 na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 2.0“, registrační číslo projektu 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

 
 bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku 

č. 1 k „Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje“ na 

spolufinancování realizace projektu „Smart Akcelerátor 2.0.“, registrační číslo projektu 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, dle návrhu; 

 

 bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku 

č. 1 ke „Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem“, uzavřené mezi Karlovarským krajem 

(příjemce podpory) a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace (partner 

projektu, výkonná jednotka projektu), na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 2.0“, registrační 

číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, financovaného v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, dle návrhu. 

 

pro:  9     

 

Schváleno: ANO 

 

 

6) Zpráva o činnosti Odboru regionálního rozvoje za rok 2019, plán činnosti na rok 2020 vč. p.o. 

 

usnesení č. 174/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí informaci  

o činnosti Odboru regionálního rozvoje za rok 2019 a plánu činnosti na rok 2020 vč. p.o.. 

 

pro:  10 (příchod pí. Vrábelové v 16:32 hod)    

 

Schváleno: ANO 

 

 

7) Zpráva o činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Sekretariátu Regionální 

stálé konference za rok 2019 

 

usnesení č. 175/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí  

 

 Zprávu o činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje a činnosti Sekretariátu 

Regionální stálé konference za rok 2019, 

 

 souhrnný seznam strategických investic v Karlovarském kraji v hodnotě nad 50 mil. Kč - 

informaci o aktualizaci projektů, informaci o Akčním plánu Strategie regionálního rozvoje 

2021+ a informaci o regionálně specifických opatřeních Karlovarského kraje. 

 



pro:  10     

 

Schváleno: ANO 

 

 

8) Harmonogram jednání VRR pro rok 2020 

 

usnesení č. 176/01/20 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje harmonogram jednání 

výboru na rok 2020. 

 

pro:  10     

 

Schváleno: ANO 

 

 

9) Různé 

 

Pan Pizinger informoval výbor o personální situaci ve spol. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Další plánované jednání VRR se uskuteční v pondělí 3.2.2020.  

 

 

 

V Karlových Varech dne 8.1.2020 

Zapisovatel: Mgr. Petra Banzetová 

 

 

 

 

       

 

                                                                                      Patrik Pizinger v.r. 

                                                                      předseda Výboru pro regionální rozvoj  

                                                                          Zastupitelstva Karlovarského kraje 

      

 


